
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

 

All’Albo Pretorio on line 

Al sito web www.icmariamontessori.edu.it 

Agli atti della scuola 

 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA, relativa al Bando ad evidenza 

pubblica di selezione candidati, per il conferimento di incarichi  nel progetto “AGENDA SUD Seconda 

annualità”- “TUTTI UGUALI, TUTTI DIVERSI” PNRR -PON “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 e PN “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ Obiettivo Specifico ESO4.6 - 

sotto-azione ESO4.6.A1B: «Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una 

formazione inclusive e di qualità -“Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” - DM 176/2023 - Nota di Adesione prot. n. 

9507 del 22/01/2025- CUP J74D25000130007 dal titolo “TUTTI UGUALI TUTTI DIVERSI” 

RUOLO DA RICOPRIRE: n. 2ASSISTENTI MENSA  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 

della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante  

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0010510/U del 28/10/2025

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icmariamontessori.edu.it/


 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

 

 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti» e, in particolare, l’articolo 1, 

comma 7, lett. a), che prevede la «valorizzazione e potenziamento delle competenze linguistiche, con 

particolare riferimento all’italiano nonché alla lingua inglese e ad altre lingue dell’Unione europea, 

anche mediante l’utilizzo della metodologia Content language integrated learning»; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTA la suddetta legge 29 dicembre 2021, n. 233 e, in particolare, l’articolo 24-bis, relativo allo 

sviluppo delle competenze digitali; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento 

economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 

ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2025: 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0010510/U del 28/10/2025

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

 

 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto Prot. 

0004456/U del 05/05/2025; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto - “PNRR -PON “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e PN “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ Obiettivo  

Specifico ESO4.6 - sotto-azione ESO4.6.A1B: «Promuovere la parità di accesso e di completamento  

di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità -“Obiettivi specifici di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” - Titolo 

“TUTTI UGUALI, TUTTI DIVERSI” - CUP J74D25000130007- DM 176/2023 "AGENDA SUD" – 

2 Annualità- Avviso M.I.M. N. 9507 del 22/01/2025 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica ha provveduto ad individuare le figure richieste attraverso 

una Circolare interna Prot. 0009790/U del 09/10/2025 IV.5; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui il soggetto idoneo a soddisfare 

il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla nomina tramite Lettera di Incarico; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 

procedimento il prof. Salvatore Sibilla in qualità di Responsabile Unico del Provvedimento, Dirigente 

scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti 

dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che il prof. Salvatore Sibilla ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 

cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 226 del 08/03/2024; 

VISTO il verbale n.6 del 28/10/2025 redatto e sottoscritto dalla Commissione di valutazione istanze 

incaricata con Decreto dirigenziale di nomina prot. n.9974/IV.5 del 14/10/2025 da intendersi quale 

parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0010510/U del 28/10/2025

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

 

 

VISTO il verbale n.6 del 28/10/25 prot. 10492/IV.5 di valutazione delle candidature pervenute, sulla 

base dei criteri di conformità e regolarità della documentazione;  

 

DECRETA 

La pubblicazione  della  seguente GRADUATORIA PROVVISORIA: 

 

RUOLO  

RICHIESTO 

POSIZIONE 

IN  

GRADUATORIA 

COGNOME E 

NOME 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

ASSISTENTE MENSA 1 DE LUCA ANNA 9 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al RUP , entro 7 gg. dalla data di 

pubblicazione dello stesso, trascorso infruttuosamente il termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo on line, nella sezione Amministrazione Trasparente del 

sito istituzionale, nonché sezione di pubblicità legale, sito web e albo on line. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Salvatore Sibilla 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0010510/U del 28/10/2025

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-10-28T11:24:47+0100
	Salvatore Sibilla




